VreepxkaeH

Habmo1aTENBHBIM COBETOM IrOCYy/1apCTBEHHOTO
ABTOHOMHOTO yupeskaeHus Sipocnasckoii o6nacTu
«PpIGUHCKHI rocy/1apCTBEHHBIH HCTOPHUKO-

1 ¥ Xy/10/KeCTBEeHHbIH My3€eii-3anoBeIHHIO
yaeunes C.10.

o 2 or_16 despans 2021 rona

OT4er

0 pe3yJIbTATax AeATeTbHOCTH
rocyapcTBeHHOr0 ABTOHOMHOIO Y4peKIeHHsl Spocaasckoii obaacTu «Porbunckui 20CY0apcmeenHblil

UCMODUKO-APXUMEKMYPHbLI U XY002iIcecmeennblil MY3ei-3an08eOHUK)
1 00 HCMOIb30BAHNH 3aKPENJIEHHOTO 32 HHM rOCyapCTBEHHOI0 HMYIIECTBA

3a 2020 ron

O61He CBEIEHHS O FrOCYIaPCTBEHHOM aBTOHOMHOM YupeskaeH!HH SpociaBekoi obnacTu

TlonHOe HAHMEHOBAHHE NOCYAAPCTBEHHOIO
yupexnaeHus

locynapcTBeHHOE aBTOHOMHOE Y4PEKICHHE KYTbTYpbl SpocnaBckoii
o6nacTu «PeIGHHCKHI rOCYAAPCTBEHHBII HCTOPHKO-aPXUTEKTYPHBIH U
Xy0KECTBEHHBIH My3eii-3anoBeIHHK»

Co KpallueHHOe HaWMEHOBaHHE rocyaapCTBEHHOIO
YUPERKACHHA

PribuHCKHiT My3eii-3anoBeIHHK

MecTo HaxoxKIeHHA rocy1apCTBEHHOIO YUpeKIACHHA

Spocnasckas 06nacts, r.PuIGHHCK, yi1.Bomkckas nabepexHas, 1.2

[MouToBsIi anpec rocy1apcTBEHHOrO YUpEeKACHHA

152901, Sipocnasckas o6macts, r.PuiGuHCK, ya1.Bomkekas HaOepesxHas,
n2

TlepeyeHsb BUIOB A€ATENBHOCTH rOCY1apCTBEHHOTO
yupe)AeHns, COOTBETCTBYIOLILHI €ro
yupeIuTebHbIM JOKyMEeHTaM (yCTaB):

Verag FTAYK S0 «PuiGuHCKHil rocy 1apCTBEHHbIH HCTOPHKO-
ApXUTEKTYPHBIH H XyIOKECTBEHHBIH My3€ii-3aroBeAHHK) YTBEPKACH
IeNapTaMeHToOM Ky IbTyphl SIpociasckoit o6nacTu (npuka3s Ne 526 ot
19.12.2012), cornacoBaH JenapTaMeHTOM MO YNpaBJIeHHIO
rocyaapcTBEHHBIM HMYIIECTBOM SIpOC/IaBCKOM obsacTH
19.12.2012,cornacosaH rocy1apcTBEHHO-TNIPABOBBIM YIPABICHHEM
lpasutenscrsa Spocnasckoit o6nacTh 19.12.2012

OcHOBHBIE BHbI JEATENbHOCTH

I1. 2.3 YcraBa

WHble BHABI AEATENbHOCTH

I1. 2.4 VcraBa

[epeuens yenyr (paboT), KOTOpbIE OKa3bIBAIOTCA 32
TJIaTy, B CIy4asx npeaycMOTPEeHHBIX
HOPMaTHBHBIMH TIPABOBLIMH (MPABOBBIMH) AKTaMH

[Toka3 KOHLEPTHbIX, MHTEPAKTHBHbIX, 0Gpa3oBaTe/ibHbIX MPOrpaMM H
MHBIX 3PEIHIIHBIX MPOrPaMM; CO3aHNe KOHLUEPTHBIX, HHTEPAKTHBHBIX,
o6pasoBare/ibHBIX ~MpPOTpaMM M MHBIX  3PEJHIIHBIX  TPOrPaMM;
dopmuposarue u yueT My3eiiHoro Qomaa, XpaHeHHe, H3yucHHE M
obecreyeHie COXPAHHOCTH My3elfHBIX MPEAMETOB, 00BEKTOB HCTOPHKO-
KyABTYPHOTO Hacieaws; nyGaukauus MyseiiHbIX —MPEIMETOB M
My3eHHBIX KOJ/UIEKUMii, noka3 OGBEKTOB HCTOPHKO-KYJILTYPHOrO
HACNEJMA; OCYLIECTBIEHHE TNPHKIANHBIX Hay4HBIX HCCIeI0BaHMIi;
opraHM3auMs W TpoBeaeHHe (ecTHBAsiel, BHLICTABOK, CMOTPOB,
KOHKYPCOB, KOH(pepeHLHI H HHbIX NPOrPaMMHBIX MEpONpUATHIA CHIaMH
roCy/lapcTBEHHBIX MYy3€€B.

TMorpeGutenn ycayr (paboT), KOTOPbIE OKa3bIBAKOTCA
3a MaTy, B CydasX npeayCcMOTPEeHHbIX
HOPMATHBHBIMH NPABOBBIMHU (MPABOBBIMH) AKTAMH

IOpunnueckue ¥ U3IHIECKHE NHLIA

TMepeueHb pa3peliuTeNbHBIX 10KYMEHTOB (C
yKa3aHHeM HOMEpOB, IaThl BbLAAYH U CPOKA
AelicTBHA), HA OCHOBAHHH KOTOPbIX
roCYAapCTBEHHOE YUPEXKACHHE OCYLIEeCTBIAET
JeATeNIbHOCTD

Veras (pemakums 2012r., Mesxpaiionsoit MOHC Poccun Ne 3 B
ErPIOJI sHecena 3anuch 28 aekabps 2012r. 3a rocyaapcTBEHHBIM
perucTpalMOHHbLIM HOMEPOM 2127610052546, ceuneTenscTBO cepuu 76
Ne 002929929, ¢ 01.01.2013r.)

CpeHeroa0Bas 9HCICHHOCT, PabOTHHKOB
roCy/IapCTBEHHOrO YUPEKACHHS

90




Cpenusas 3apabotHas nnata paboTHHKOB
rocy/1apCTBEHHOTO YUPEXKACHHA

26017 py6aeit

CocTa HabmoAATeNIbHOrO COBETA ABTOHOMHOTO
yupexaeHus (hamunus, UM, 0TIECTBO,
JOMKHOCTB):

[pencraBurenu yupeaurens

Coiuena U.B.

ITpeactaBurenn coGCTBEHHNKA HMYILECTBA

Kpyrnosa E.A.

[MpencraBuTesnn 00IECTBEHHOCTH

Kysenes C.10., PoikyHoB A.H.

[NpencraButesin TPYAOBOrO KOJUIEKTHBA

3uamenckmii A.B., Cmuprosa H.I'.

[peacTaBuTe/ M HHBIX FOCYAAPCTBEHHLIX OPraHoB

Ha nauano roaa Ha koneu roaa
KonuuecTBo WTaTHLIX €AHHULL YIPEK IEHHS 126 126
Kpanudukalus COTpYAHNUKOB YIpPEXKICHHS 60 59

CBe/ieHus 0 pe3y/IbTaTax [eATeNbHOCTH FOCYIapCTBEHHOrO aBTOHOMHOTO yupeskaeHus Spociasckoi obnacty

No HaumeHoBaHue nokasarens Ennnnua
n/n JIEATENBHOCTH H3MEPEHHUA

2-it npenwecTByOMMit 1-if npeawecTByIOMIHN OTueTHslii
roa ron roa

1. Hamenenue (yBennucHue, %
yMeHbleHHe) DanancoBoi
(ocTrarouHoit) CTOMMOCTH
He(h)MHAHCOBLIX AKTHBOB
OTHOCHTEABHO npe,n&u‘.lymero
OTHETHOIrO roja

+1 +2 -59

2. | Cymma neburopckoii ThIC. pyOneii
3I0IKCHHOCTH

101 105 43

3. | HsmeHenus (yBeamHeHwue, ThIC. pyOneii
yMeHbILCHHE) aebuTopCKOi
3aJ10JIKEHHOCTH

+6 +4 -62

4, | Cymma kpeauTopckoii ThiC. pybneit
3AN0/IKEHHOCTH

12971 5117 5126

i Hamenenus (ypeanuenue, ThiC. pybnei
YMEHBLICHHE) KPEAHTOPCKOH
3a/10/IKEHHOCTH:

+1166 -7854 +9

6. | Jloxojel, monyHMeHHBIC ThIC. pyOneii
YUpEKIACHHEM OT OKa3aHHA
NAATHBIX YCIYT (BBINOTHEHMS)
pabot, ot uHOH npuHOCAIIEH
JIOXOJ1 IeATeNbHOCTH

6771 6227 3399

7. | Uensi (tapudsl) Ha naaTHsie pyOuneit
venyr (paboTel), OKa3bIBAEMEIE
notpe6urenam’

70 70 70

8. | Hcnonuenne rocy1apcTBEHHOTO %
3a1aHMs

101 100 100

9, O0buiee KOIMYECTBO TBIC. Y€,
norpeburenei,
BOCTIOJIE30BABLIMXCA YCAYIaMH
(paboTamu) rocy1apcTBEHHOTO
YUpEKICHHA, B TOM YHCIe:

157 129 120

' B imHamMHKe B TedeHIe OTYETHONO NepHOjia




DecniaTHLIMH

MAATHBIMH YCJIyramu

72

47

68

85

82

52

CpeaHss CTOMMOCTD TOJTY4ECHHSA
MAATHBIX YCIYT 18
notpebuTenei

pybneii

80

76

65

Cpeanss cToUMOCTb YCIyr
(paboT), BRIIOYEHHBIX B
rocy/lapCTBEHHOE 3alaHue, B
TOM YHCIE MO BHAAM:

ToiC. pyOneii

Co3nanue IKCNO3HIMit
(BBICTABOK) MYy3€CB,
OpraHu3alus BhIE3AHBIX
BBICTABOK

®opMHUpOBaHHE, YUeT,
n3ydenue, obecnevenune
(H3MUECKOro COXpaHEeHHA H
Ge30nacHoOCTH My3eHHBIX
MpEAMETOB, MYy3eHHBIX
KOJLIEKUHH

[MyGnuuHBI TOKa3 My3eHHBIX
NPEAMETOB, My3eHHBIX
KOJUICKLMI B cTallMOHape

ITyGnuunbii nokas My3eiHbIX
npeMeToB, My3eHHBIX
KoJekumii yepes Murepuer

Benenue HH(POPMALIHOHHBIX
pecypcos 1 0a3 AaHHBIX

Oprauusaims MeponpuATHi

OcyluecTlieHHe pecTaBpaliy U
KOHCEPBALMK MY3eHHBIX
NPEIMETOB, MY3eHHBIX
KOJUICKUMH

246,4

2774

2684

0,17

0,2

0,2

0,15

0,18

0,1

3214

303,1

2723

1187,1

6414

602,9

544,7

85,7

116,6

116,7

12.

O06bem ¢HHAHCOBOTO
obecneyeHns
rocy/1apcTBEHHOrO 3a1aHus

ThIC.pYO.

43570

51123

54468

13.

O6nbem dunancoBoro
ofecriedeHus pasBUTHA
YUpeRACHHA

ThIC.pYO.

19451

10005

10005

14.

[Tpubsiie nocne
HAIOro00IOKEHHS B OTYETHOM
nepuojie

ThiC.pyO0.

232

62

1180

CaezieHst 06 HCTIONB30BAHMM 3aKPETUIEHHOTO 32 FOCY1apCTBEHHBIM ABTOHOMHBIM YUpeskaeHHeM SpociaBckoi
061aCTH rocyIapCTBEHHOTO HMY1LIECTBA

n/n

HanmeHOBaHHe
nokazarens

2-i 1-i
npeALecTBYIOMIHH NpeAecTBYIOMHE OTtueTHsIi roa
ro
Enununa g 3
W3MEPEHHA e
Ha HA4YaJl0 | HA KOHEWl | Ha Havalo Ha KOHELl
Havano KOHell
roja roaa roaa roaga
roia




O6umian Ganancosas
(nepBoHa4YAIbLHAA)
CTOMMOCTb MMYILIIECTBA,
B TOM YHCIIE:

THIC. pyOnei 77323

78284

78284

79881

79881

84249

fanaHcoBas CTOMMOCTb
HEABHMKHUMOTO

MMYyLIECTBA

ThiC. pyOne# 48009

48009

48009

48009

48009

51694

OanaHcoBas CTOMMOCTh
0c000 LeHHOro
JNBHKHMOIO UMYLIIECTBA

ThiC. pyOneii 18991

18991

18991

18991

18991

18991

Konuuecteo 00BEKTOB
HEJIBHKHMOTO HMYILLECTBA
(3naHuii, cTpOEHMIA,
noMeneHuif)

Ofmas nomans
00BbEKTOB HEIBHAKHMOIO
HMMYILECTBa,
3aKpervieHHas 3a
YUpEeKIACHHEM, B TOM
yHcne:

KB. METpOB 8013,1

8013,1

8013,1

8013,1

8013,1

8623.,6

CBe/leHHs O BBITIOJIHEHHH FOCYIapCTBEHHOTO 3a/1aHHS 110 rOCY1apCTBEHHBIM ycayram (paboTam)

Ne

HaumeHoBaHuHe
rocyaapcTBeHHO
yenyru (paboTsi)

HaumeHoBaHHe
noKasaresis YCIyrH
(paboTsr)

Enuauua
HBMepEH'Hﬁ

[1nanoBoe
JHaA4YCHHE
nokasarens

dakTHueckoe
3HA4YEHHE
nokasarens

[MpuunHLl
OTKJIOHEHHA

INoka3arenu

o6bema rocy1apcTBeHHO# ycuyrn (paboThl) B HATYpATbHOM

BBIPAKEHHH

[TyGnuunbiii nokas
MY3€CHHBIX NPEJAMETOB,
MY3eHHBIX KOJICKLIHH
(yaaneHHo yepes
Hurepuer)

Konu4ecTso BLICTABOK

Ennnauna

6

6

[y6nuuneiit nokas
MY3eHHBIX NPEAMETOR,
My3eHHBIX KOJJICKIHI (B
CTallHOHAPHBIX YCI0BHAX,
Gecnnarho)

Yucno nocerurenei

Yenosek

30000

39563

B npesiesiax
HOPMbI

[yGnmaneiii noka3s
My3eliHBIX MPEAMETOB,
MY3eHHBIX KoJIeKLHi (B
CTAllHOHAPHEIX YCIIOBHAX,
NAaTHO)

Yucno nocerurenei

Yenosek

90000

51684

B nipeenax
HOPMBI

Co3j1anue IKCNOIALINI
(BLICTABOK) MY3€eB,
OpraHu3alius BbIC3AHBIX
BHICTABOK

KonnuecTBo 3KCNO3UIMIA,
CO3/IaHHBIX B OTYETHOM
roy B CTALHOHAPHBIX
YCIOBHAX

EnuHuua

26

28

B Mpejenax
HOPMBI

dopmupoBaHKe, YeT,
u3yuenne, obecrneueHue
(pM3HUECKOrO COXPAHECHHA H
Ge30nacHOCTH MY3€eHHBIX
NPe/IMETOB, My3€iHBIX
KOJUICKLIMiH

Komu4ecTso npeaMeTos

Enunnua

133970

134188

B npejiesiax
HOPMBI




Ocyuiectaaenue Konuuecrso npeaMeTos Ennnuua 14 14
pecTaBpalmH 1
KOHCEPBALWH MY3CHHBIX
MPEAMETOB, MY3eHHBIX
KOJICKIHH
Opranusauus Meponpusituii | Koamuectso meponpustui Enunnua 6 6
(KOHKYpCBI, CMOTPBI)
INokasarenu KauecTBa rocyaapcreeHHoit yenyru (paborst)
[Ty6auunsiil nokas KonnuecTBo nocemieHuii Ennunua 16500 25491 B CBSAI3H C
MY3eHHBIX NPEIMETOB, naHjemMHeii
MY3eHHBIX KOJIEKIHH Gonbas
(yaaneHHo uepes qacTh
Hurepuer)
MepONpHATHIA
NpOBOJAKIACH
B OHsaiin
dopmare,
ObLTH YUTEHBI
BHPTYallbHLIE
MocelleHHs
[TyGmuunbIit nokas Jlons npeacTaBieHHBIX [Tpouent 100 100
My3€ifHBIX MPEMETOB, MYy3eifHBIX MPEAMETOB B
MY3eHHBIX KOJLICKLH (B o0iem KonuuecTne
CTALMOHAPHBIX YCAOBHAX, My3eiHBIX NPeIMETOB
GecnnatHo) ocHOBHOro (hoHaa
IMyGauunbii nokas Konuuectso My3elHbIX Enunnua 5500 5500
My3eitHBIX PEAMETOB, NpeAMETOB OCHOBHOIO
My3elHbIX KOIICKLNi (B Myz3eitnoro onna
CTAlIHOHAPHBIX YCIIOBMSX, YUPeKACHHA,
TJIATHO) onyGIHKOBAHHBIX Ha
IKCIOIHIIMAX H BBICTABKAX
33 OTYETHBIH nepHoa
Co3ianue 3KCnosuimii Konnyectso nocemenui Eaunuua 31000 28878 B npeaenax
(BBICTABOK) MY3€EB, 9KCMO3HLMI (BBICTABOK), HOPMBI
OpraHU3alxs BbIE3HBIX CO3aHHBIX B OTUETHOM
BBICTABOK roJly B CTALMOHAPHBIX
YCIIOBHAX
@opMHpOBaHHE, yUeT, Konuuectso My3ciHbIx Enunnua 853 038 B npeaenax
u3yueHue, obecneuenue NpeaMETOB, BHECEHHLIX B HOPMBI
(hu3MvecKOro CoXpaHeHus H 3EeKTPOHHBIHA KaTajior B
HezonacHoCTH My3eHHBIX OTHYETHOM rOJy
NpeiMETOR, My3eHHBIX
KOJIeK UM
OcyliecTaieHHe Jlonst OTPeCTABPHPOBAHHBIX [pouent 0,01 0,01
pecTaBpaiui U MY3€HHBIX MPeJIMETOB
KOHCEPBALMK My3eHHBIX
NPeIMETOB, MY3€HHBIX
KOJUIEKIMH
Oprauusauus MeporpusThii | KonuuecTso y4acTHHKOB Yenosek 5500 69064 CBA3M C
(KoHkypchl, cMOTPBI) naxnaemueii
Gonbluas
4acTh
meponpuaTHit
MPOBOAHJIACH
B OHNAIH
¢dopmare,

ObLIH Y4TEHBI




BHPTYaNIbHbIE
MOCEIICHHA

I'naeuslii Gyxrantep
roCyIapCTBEHHOTO YUPeKACHHA
Slpocnascgeii o6nactu
H.O.3nameHckas
(noanuce) (®.H1.0.)
"08" despans 2021 r.




